




PLANTA PAVIMENTO TÉRREO
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AQUÁRIO DO PANTANAL
Governo do Estado do Mato Grosso do Sul

folha 103
Ruy Ohtake arquitetura e urbanismo

LOCALIZAÇÃO BIBLIOTECA, INFORMÁTICA

1:500 Nov/2013
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CORTE CHAVE INDICANDO O NÍVEL DESTA FOLHA PLANTA CHAVE PAV. TÉRREO

e BANCADA MULTIMÍDIA



SEÇÃO 

104.80
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BANCADA DE MADEIRA 
ESPESSURA 4cm

CHAPA METÁLICA

EM MÓDULOS DE 1,05m
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101.00

45°

e=2mm COR PRETA

COMPR. 1,48m 

ILUMINAÇÃO DE LED

CONCRETO APARENTE, 

FINA 36 ENVERNIZADO FOSCO

PROTEGIDA NA
DOBRA DA CHAPA
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LUMINÁRIAS h=2,10m
PENDURADAS EM ARCO

DUTOS A.C.

1.
40

ESTANTE DE MADEIRA: 100m LINEARES,
3.000 VOL. IMPRESSOS E 30.000 DIGITAIS

DUTOS DE AR CONDICIONADO
2 TUBOS DE ø 6" e 1 DE ø 1"

2.
10

1.
05

DET. CH1, FL. 202

DET. CH1, FL. 202
DET. CH1, FL. 202

PISO ACABADO

CAPA DE MADEIRA
COBRINDO OS DUTOS DE A.C.

VER THERMOPLAN 

DET. MD1  FL.202
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PILAR JÁ CONCRETADO

FAIXA PARA
OWA
LANIK
COBERFUZI

TRATAMENTO COM LIXA

NA BASE, h=1,05m

CHAPA METÁLICA e=2mm  h=1.05m
COR VERDE CÍTRICO

CORTE CHAVE INDICANDO O NÍVEL DESTA FOLHA PLANTA CHAVE PAV. TÉRREO

AQUÁRIO DO PANTANAL
Governo do Estado do Mato Grosso do Sul

Ruy Ohtake arquitetura e urbanismo

BIBLIOTECA

1:75 Nov/2013

VERIFICAR MEDIDAS NA OBRA

folha 201
03



ESCADA - PLANTA NÍVEL 101.00
ESC.: 1:25
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15°

ELEVAÇÃO
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ESCADA 01 - PLANTA SUPERIOR  104.80
ESC.: 1:25
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CORRIMÃO
METÁLICO

TUBULAR ø1 3/4"
VER DET. ESC3

ESCADA CARACOL EM CHAPA DOBRADA
COM PISO EM GRANITO LEVIGADO,

CINZA MAUÁ OU ANDORINHA
VER PROJ. ESTRUTURA METÁLICA

VER DET. ESC1

90°

30
°

45°

90°

30
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.38
.38

46°

CORRIMÃO
METÁLICO

TUBULAR ø1 3/4"
VER DET. ESC3

.38
.38 CHAPA METÁLICA

e=2mm  h=1.05m
COR VERDE CÍTRICO

CHAPA METÁLICA
e=2mm  h=1.05m

COR VERDE CÍTRICO

CHAPA METÁLICA
e=2mm  h=1.05m

COR VERDE CÍTRICO

CHAPA METÁLICA
e=2mm  h=1.05m

COR VERDE CÍTRICO

AQUÁRIO DO PANTANAL
Governo do Estado do Mato Grosso do Sul

folha 203
Ruy Ohtake arquitetura e urbanismo

BIBLIOTECA
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VERIFICAR MEDIDAS NA OBRA
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ESCADA 01 - PLANTAS



ESCADA - ELEVAÇÃO 1
ESC.: 1:25

3.
80

/ 2
2 

E
S

P
E

LH
O

S
 =

0.
17

27

18

17

16

15

14

13

12

11

10

09

08

07

06

05

04

03

02

01

2x
0.

17
27

+0
.2

9=
0.

63
54

101.00

21

20

19

104.80

CONCRETO LEVE

CORRIMÃO METÁLICO TUBULAR ø 1 3/4"
h=.90m. VER DET. ESC3

ESCADA CARACOL EM CHAPA DOBRADA
COM PISO EM GRANITO LEVIGADO CINZA
MAUÁ OU ANDORINHA VER DET. ESC1

TUBO METÁLICO ø1.70m

CHAPA METÁLICA DOBRADA

VER DET. ESC1

22

1.
05

PISO ACABADO

PISO ACABADO

CHAPA METÁLICA e=2mm  h=1.05m
COR VERDE CÍTRICO

CHAPA METÁLICA e=2mm  h=1.05m
COR VERDE CÍTRICO

CHAPA METÁLICA e=2mm  h=1.05m
COR VERDE CÍTRICO

AQUÁRIO DO PANTANAL
Governo do Estado do Mato Grosso do Sul

Ruy Ohtake arquitetura e urbanismo

BIBLIOTECA
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VERIFICAR MEDIDAS NA OBRA
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ESCADA 01 - ELEVAÇÃO

CORTE CHAVE INDICANDO O NÍVEL DESTA FOLHA PLANTA CHAVE PAV. TÉRREO



03

02
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DET. ESC1

ESC.: 1:25

CHAPA METÁLICA
DOBRADA

CONCRETO LEVE

PISO EM GRANITO LEVIGADO
CINZA MAUÁ OU ANDORINHA

VER DET. ESC2

FIXAÇÃO NA
LAJE

101.00
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DEGRAUS DA ESCADA 1  -  SEÇÃO

.01

.0
1
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FRISO

BOCEL

FRISO

DET. ESC2 

ESC.: 1:5

.1
7

BOCEL E  FRISOS ESCADA   -  SEÇÃO

CORRIMÃO METÁLICO
TUBULAR Ø 1 3/4`` 

.04

APOIO METÁLICO Ø 3/8``
SOLDADO NA CHAPA

R.02

SEÇÃO DA FIXAÇÃO CORRIMÃO NA CHAPA
ESC.: 1:5

DETALHE ESC3 

CHAPA METÁLICA
e=2mm  h=1.05m

COR VERDE CÍTRICO

AQUÁRIO DO PANTANAL
Governo do Estado do Mato Grosso do Sul

Ruy Ohtake arquitetura e urbanismo

BIBLIOTECA
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VERIFICAR MEDIDAS NA OBRA
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DETALHES  ESCADA 01

CORTE CHAVE INDICANDO O NÍVEL DESTA FOLHA PLANTA CHAVE PAV. TÉRREO



A

LOJA

LARGURA 80cm

LINHA DE PISO
LIMITE PISO x FORRO

1.
19
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PAINEL MULTIMÍDIA INTERATIVO
LARGURA 80cm

PROJEÇÃO DA BIBLIOTECA
NO NÍVEL 104,80 

S

LARGURA 80cm
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PROJEÇÃO DA BIBLIOTECA
NO NÍVEL 104,80 

ELEVADOR

101.00
INFORMÁTICA

4.43

PAINEL MULTIMÍDIA INTERATIVO

PAINEL MULTIMÍDIA INTERATIVO
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AQUÁRIO DO PANTANAL
Governo do Estado do Mato Grosso do Sul

folha 204
Ruy Ohtake arquitetura e urbanismo

INFORMÁTICA

1:75 Nov/2013

VERIFICAR MEDIDAS NA OBRA
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CORTE CHAVE INDICANDO O NÍVEL DESTA FOLHA

D

02

PLANTA CHAVE PAV. TÉRREO



101.00
PISO ACABADO

PERFIL " I " AÇO GALVANIZADO PARA
ARREMATE DO PISO, COR PRETA

GRELHA PARA A.C. COR PRETA

HOLOFOTES DE FACHO FECHADO

TUBULAÇÃO P/ FIAÇÃO MULTIMÍDIA

.7
5

.0
5

.60

CHAPA METÁLICA 2mm COR PRETA

.40

ESTRUTURA METÁLICA LANIK

VIDRO LANIK

CHAPA METÁLICA 2mm COR PRETA
PARA TRAVAMENTO

BANCADA DE MADEIRA

AQUÁRIO DO PANTANAL
Governo do Estado do Mato Grosso do Sul

folha 405
Ruy Ohtake arquitetura e urbanismo

1:10 Nov/2013

VERIFICAR MEDIDAS NA OBRA

11SEÇÃO DA BANCADA MULTIMÍDIA


